

Сводный баланс микрокредитных организаций

| Наименование показателей | 01.05.2017 г. | | 01.05.2018 г. | | Прирост, в % |
|--|----------------|---------------|----------------|---------------|-----------------|
| | млн. сум | в% к итогу | млн. сум | в% к итогу | |
| Активы | | | | | |
| Кассовая наличность и другие платежные документы | 397 | 0,4% | 817 | 0,5% | 105,8% |
| К получению из банков | 1 572 | 1,5% | 7 913 | 4,5% | 403,2% |
| Кредиты и микролизинг, чистые | 95 861 | 91,6% | 153 022 | 87,3% | 59,6% |
| Основные средства, чистые | 3 023 | 2,9% | 3 896 | 2,2% | 28,9% |
| Начисленные проценты к получению | 2 793 | 2,7% | 4 449 | 2,5% | 59,3% |
| Другие активы | 985 | 0,9% | 5 195 | 3,0% | 427,6% |
| Итого активов | 104 631 | 100,0% | 175 292 | 100,0% | 67,5% |
| Обязательства | | | | | |
| Кредиты и лизинг к оплате | 23 981 | 80,2% | 33 584 | 88,8% | 40,0% |
| Начисленные проценты к оплате | 226 | 0,8% | 469 | 1,2% | 107,3% |
| Начисленные налоги к оплате | 623 | 2,1% | 697 | 1,8% | 11,9% |
| Другие обязательства | 5 074 | 17,0% | 3 064 | 8,1% | -39,6% |
| Итого обязательств | 29 904 | 100,0% | 37 814 | 100,0% | 26,4% |
| Капитал | | | | | |
| Уставный капитал | 49 515 | 65,4% | 108 547 | 79,0% | 119,2% |
| Резервный капитал | 7 042 | 9,3% | 10 192 | 7,4% | 44,7% |
| Нераспределенная прибыль | 19 135 | 25,3% | 18 739 | 13,6% | -2,1% |
| Итого собственного капитала | 75 692 | 100,0% | 137 478 | 100,0% | 81,6% |